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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

568300

Freiberger Mulde                        

Rauschenfluß                            

Rauschenbach 2                          

oberhalb der Mündung rechts             0.02

m  559.04PNP      NN +

7.35

49 Kalenderjahre1966/2014

2014 2014

1966/201449 Jahre(*)1966/2014

1966/201449 Jahre(*)1966/2014

20142014

49 Jahre1966/20141965/2013

49 Jahre1966/20141965/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .1580 .2100 .0380 .0710 .1420 .1080 .0770 .108
0 .1670 .0970 .2270 .1480 .0410 .0850 .0560 .1380 .1440 .1080 .0770 .1130 .092
0 .1800 .1080 .2490 .1610 .0500 .0860 .0660 .1250 .1610 .1080 .0770 .1250 .092
0 .1820 .1080 .2800 .1740 .0500 .0800 .0500 .1160 .1560 .1080 .0630R .0770 .1250 .092
0 .2000 .1080 .3300 .1920 .0560 .0680 .0500 .1180 .1570 .1080 .0630R .0770 .1250 .092
0 .2000 .1000 .3810 .2000 .0530 .0630 .0550 .1020 .1460 .1080 .0630R .0770 .1250 .092
0 .1980 .0920 .4440 .2170 .0410 .0630 .0700 .1110 .0780 .1080 .0630R .0770 .1250 .092
0 .1740 .0920 .4400 .2130 .0500 .0630 .0460 .1100 .0670 .1080 .0580G .0770 .1410 .092
0 .1610 .0920 .3200 .1980 .0500 .0720 .0490 .0920 .0770 .1080 .0500G .0770 .1600 .092
0 .1570 .0920 .1440 .1260 .0500 .0810 .0500 .0920 .0770 .0980 .0500G .0770 .1610 .092
0 .1420 .0920 .1080 .1000 .0500 .0920 .0500 .0920 .0770 .0920 .0500G .0770 .1690 .092

0 .1420 .0920 .1040 .0870 .0550 .0920 .0500 .0960 .0770 .0920 .0500G .0770 .1840 .087
0 .1280 .0990 .0920 .0660 .0630 .1000 .0500 .1080 .0770 .0920 .0500 .0770 .2040 .077
0 .1190 .0900 .0920 .0590 .0630 .1120 .0500 .1080 .0770 .0920 .0500 .0770 .2230 .077
0 .1080 .0770 .0920 .0580 .0660 .1250 .0550 .0770 .0770 .0970 .0500 .0770 .2600 .077
0 .1080 .0770 .0930 .0630 .0770 .1340 .0630 .0800 .0770 .1010 .0500 .0770 .2800 .077
0 .1080 .0770 .1080 .0640 .0770 .1510 .0630 .0920 .0810 .0710 .0500 .0770 .3260 .077
0 .1140 .0770 .0840 .0730 .0810 .1700 .0660 .0920 .0810 .0630 .0500 .0770 .3840 .077
0 .1190 .0820 .0770 .0720 .0750 .1800 .0770 .0920 .0770 .0630 .0630 .0770 .4510 .077
0 .1080 .0920 .0770 .1410 .0670 .1950 .0770 .0920 .0770 .0630 .0630 .0770 .5220 .077
0 .1080 .0920 .0770 .1030 .0770 .1950 .0770 .1040 .0820 .0630 .0630 .0820 .5010 .080

0 .1030 .0920 .0770 .0410 .0810 .1840 .0820 .1080 .0920 .0630 .0630 .0920 .3660 .077
0 .0920 .0930 .0880 .0520 .0810 .1680 .0920 .1080 .0920 .0630 .0630 .0920 .1810 .077
0 .0920 .1080 .0920 .0460 .0920 .1070 .1000 .1150 .0920 .0630 .0630 .0920 .1080 .077
0 .0920 .1080 .0920 .0410 .0920 .0380 .1080 .1250 .0920 .0630 .0630 .0920 .1080 .088
0 .0920 .1190 .1020 .0380 .1170 .0380 .1150 .1250 .0920 .0630 .0630 .0920 .1080 .077
0 .0920 .1250 .1080 .0380 .1050 .0380 .1250 .1250 .0920 .0630 .0630 .1000 .1080 .077
0 .0920 .1300 .1120 .0380 .0770 .0380 .1360 .1300 .0980 .0630 .0630 .1080 .1080 .077
0 .0920 .1600 .1250 .0450 .0670 .0460 .1420 .1420 .1080 .0630 .0720 .1080 .1080 .077
0 .0920 .1670 .1320 .0500 .0580 .0500 .1420 .1450 .1080 .0630 .0770 .1080 .1080 .092
0 .0920 .1970 .1420 .0500 .0630 .0500 .1420 .1580 .1080 .0630 .0770 .1080 .0950 .092

4737603524362841343120317330

25.+ 1. 24.+24.+ 5.  8.  1.+ 1. 26. 16.  1.+ 1.+11.+ 1.+
0.2000.2000.4610.2200.2910.5400.1420.2200.4990.1250.0770.1080.5400.092
0.1290.1040.1640.0980.0670.0980.0780.1120.0970.0840.0600.0840.2000.084
0.0920.0770.0770.0380.0380.0380.0460.0770.0670.0630.0500.0770.0950.077

 1.+14.+10.+ 4.+31.  4.+24. 17. 24.  1.+14.+12.+ 1.  3.+

60433030383739531009050606043

1974   2004   2010   2010   2002   1980   2013   1966   1987   2005   2005   2011   1974   2004   
2.411.860.8151.9312.81.774.521.884.544.882.122.452.411.86
0.4960.3220.2210.2700.6700.3930.4690.4520.7390.8300.4610.5590.5120.321
0.1640.1230.0820.0850.1030.1020.1120.1460.2850.2490.1510.1650.1670.122
0.0650.0570.0420.0400.0380.0430.0530.0670.1210.0830.0660.0640.0630.056
0.0100.0100.0080.0040.0040.0100.0170.0230.0350.0040.0080.0030.0100.010

1983   1976  +1973   1976   1976   1976   1980  +2008   2007   1986   2003   1973   1983   1976  +

420223217442

bei W= 38 cmbei W= 38 cm
am 08.07.2014  am 11.12.2013  

am 04.07.2014  am 04.07.2014  

0.5400.5400.5400.540
0.0980.1030.1020.103
0.0380.0380.0500.038

  73.5  73.5  73.5  73.5
  13.3  14.0  13.9  14.0
   5.17   5.17   6.80   5.17

631227404631

bei W= 160 cmbei W= 160 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 26.01.1973  am 26.01.1973  

12.812.84.8812.8
1.861.181.421.89
0.1470.1050.1900.147
0.0210.0240.0300.019
0.0030.0040.0030.003

 253 161 193 257
  20.0  14.3  25.9  20.0
   2.86   3.27   4.08   2.59

30.08.2013   3.81  0.028    
19.02.1978   2.31  0.017    
13.07.2006   2.18  0.016    
30.07.2008   1.77  0.013    
18.02.2012   1.50  0.011    
19.02.2003   1.09  0.008    
11.08.19760.544  0.004    
03.03.19860.544  0.004    
02.01.19930.544  0.004    
26.01.19730.408  0.003    

23.04.1970 306  2.25    
08.12.197483 328  2.41    
14.01.2011 333  2.45    
31.03.200675 374  2.75    
11.03.198188 392  2.88    
02.06.201385 615  4.52    
10.04.1987102 618  4.54    
19.03.200596 664  4.88    
05.08.1983109 761  5.59    
13.08.20021752040  15.0    

0.003
0.008
0.008
0.008
0.010
0.010
0.010
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.013
0.013
0.013
0.013
0.013
0.013
0.018
0.035
0.047
0.065
0.093
0.126
0.144
0.160
0.180
0.200
0.217
0.227
0.232
0.260
0.260
0.260
0.260
0.261
0.261

0.003
0.011
0.011
0.011
0.011
0.011
0.013
0.015
0.017
0.018
0.018
0.019
0.025
0.027
0.027
0.032
0.037
0.039
0.041
0.049
0.049
0.052
0.062
0.063
0.063
0.077
0.093
0.111
0.129
0.170
0.215
0.265
0.320
0.388
0.509
0.651
0.660
0.702
0.750
0.808
0.882
0.978
1.15
1.41

0.048
0.062
0.062
0.062
0.062
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.092
0.092
0.092
0.092
0.092
0.092
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.128
0.128
0.148
0.170
0.200
0.222
0.264
0.375
0.415
0.560
0.708
0.928
1.61
1.61
1.86
1.97
1.97
2.06
2.66
3.64
7.37

0.038
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.045
0.045
0.049
0.052
0.052
0.052
0.052
0.058
0.064
0.064
0.064
0.064
0.068
0.078
0.078
0.078
0.078
0.093
0.093
0.102
0.110
0.126
0.144
0.160
0.180
0.200
0.217
0.227
0.249
0.280
0.320
0.330
0.381
0.440
0.444

0.038
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.045
0.045
0.049
0.052
0.052
0.052
0.052
0.058
0.064
0.064
0.064
0.064
0.068
0.078
0.078
0.078
0.078
0.086
0.093
0.101
0.110
0.126
0.145
0.168
0.195
0.249
0.330
0.366
0.381
0.384
0.440
0.444
0.451
0.501
0.522


